КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 мая  2013 года  № 75
            р.п. Лебяжье

Об утверждении Положения о  проведении смотра- конкурса «Лучший двор – 2013»

по  благоустройству,   озеленению  и цветочному оформлению
территории Лебяжьевского поссовета

  В целях повышения уровня благоустройства и озеленения территории Лебяжьевского поссовета, улучшения внешнего облика придомовых  территорий, дворов, газонов, эстетического оформления территорий, закрепленных за организациями, учреждениями, руководствуясь  Уставом  Лебяжьевского поссовета Лебяжьевского района Курганской области
       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о проведении смотра - конкурса «Лучший двор - 2013» по благоустройству, озеленению и цветочному оформлению  территории Лебяжьевского поссовета  согласно приложению 1.

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по организации и подведению итогов  смотра-конкурса «Лучший двор - 2013» по благоустройству, озеленению и цветочному оформлению территории Лебяжьевского поссовета  согласно приложению 2.

3. Утвердить Порядок  работы конкурсной комиссии по организации и подведению итогов  смотра-конкурса «Лучший двор - 2013» по благоустройству, озеленению и цветочному оформлению территории Лебяжьевского поссовета  согласно приложению 3.

4. Обнародовать настоящее постановление и приложения к нему  на информационных стендах, расположенных в здании администрации Лебяжьевского поссовета по адресу: Курганская область, р.п. Лебяжье, ул. Лукияновская, 62, и в здании библиотеки Муниципального казенного учреждения культуры Лебяжьевского поссовета «Культурно-досуговое объединение» по адресу: Курганская область, Лебяжьевский район, деревня Верхнеглубокое, ул. Молодежная, 5.

5. Контроль за  выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лебяжьевского поссовета по социальным  вопросам Феоктистова В.П.
Глава Лебяжьевского поссовета                                                                       А.А. МЕНЬЩИКОВ
Исп. Бурцева Т.Н.
Тел: 9-17-12
Приложение 1

к постановлению Администрации

Лебяжьевского поссовета

от «22» мая  2013 года  № 75
«Об утверждении Положения о  проведении смотра- конкурса
 «Лучший двор - 2013» по  благоустройству,   озеленению
  и цветочному  оформлению территории Лебяжьевского поссовета»

Положение
О проведении смотра-конкурса «Лучший двор – 2013»
по благоустройству, озеленению и цветочному оформлению территории Лебяжьевского поссовета
1. Общие положения

1.1. Смотр-конкурс "Лучший двор - 2013" организует и проводит Администрация Лебяжьевского поссовета.
1.2. Конкурс направлен на поддержание инициативы жителей территории Лебяжьевского поссовета  в проведении работ по созданию и уходу за зелеными насаждениями придомовых территорий, дворов, газонов, создание благоприятных условий проживания на территории Лебяжьевского поссовета.

1.3. Целью конкурса является повышение уровня внешнего благоустройства  территории Лебяжьевского поссовета, улучшение показателей комфортности окружающей среды, эстетического оформления территорий, закрепленных за организациями, учреждениями, привлечение населения к участию в благоустройстве, озеленении и цветочном оформлении территории Лебяжьевского поссовета.

2. Порядок проведения и условия конкурса

2.1.Смотр-конкурс "Лучший двор - 2013" проводится в один этап с 01.06.2013 г.  по 05.08.2013 г.

2.2. В конкурсе могут принимать участие жители Лебяжьевского поссовета, юридические лица любых форм собственности, индивидуальные предприниматели, учреждения и организации.

2.3. Конкурс проводится по следующим номинациям:
-  «Лучшее учреждение, организация, предприятие торговли  по благоустройству, озеленению и цветочному оформлению прилегающей территории»;

- «Лучшее частное домовладение по благоустройству, озеленению и цветочному оформлению прилегающей территории»;

- «Лучший многоквартирный дом по благоустройству, озеленению и цветочному оформлению прилегающей территории».
2.4. Заявки на участие в смотре-конкурсе подаются в письменной форме в Администрацию Лебяжьевского поссовета.
2.5. Для проведения и подведения итогов смотра-конкурса "Лучший двор - 2013" создается  конкурсная комиссия.

2.6. Информация о проведении смотра-конкурса и сведения об его результатах публикуются в средствах массовой информации.

3. Критерии оценок конкурсного отбора

3.1. «Лучшее учреждение, организация, предприятие торговли по благоустройству, озеленению и цветочному оформлению прилегающей территории»

3.1.1.Проявление творческой инициативы в оформлении прилегающей территории организации, предприятия, учреждения – 5 баллов.

3.1.2. Опрятный вид внешних фасадов (в том числе главного входа), наличие мест отдыха, освещения и урн на территории – 10 баллов.

3.1.3. Наличие газонов, клумб и других насаждений и их содержание – 10 баллов.

3.1.4. Наличие и содержание подъездных автодорог и территории в чистоте и порядке – 5 баллов.
3.2. «Лучшее частное домовладение по благоустройству, озеленению и цветочному оформлению прилегающей территории»

3.2.1. Оригинальность оформления усадьбы – 10 баллов.

3.2.2. Наличие номерного знака и таблички с названием улицы на доме – 3 балла.

3.2.3. Опрятный вид фасада дома и двора усадьбы, содержание в исправном состоянии ограждений, содержание прилегающей территории в чистоте и порядке – 5 баллов.

3.2.4. Наличие зеленых насаждений, цветников, -10 баллов.

3.3. «Лучший многоквартирный дом по благоустройству, озеленению и цветочному оформлению прилегающей территории»
         3.3.1. Выполнение санитарных норм и правил, устанавливающих требования к благоустройству дворовой территории – 10 баллов.

3.3.2. Состояние дворовой детской площадки – 15 баллов.

3.3.3. Наличие зеленых насаждений, цветников,  -10 баллов.

3.3.4. Наличие мест отдыха, скамеек, урн – 10 баллов.

         3.3.5. Содержание контейнерной площадки (внешний вид и санитарное

состояние).

4. Подведение итогов конкурса

4.1. Оценка качества выполнения работ определяется в баллах в соответствии с бальной оценкой критериев состояния оцениваемых объектов. Оценкой каждого участника конкурса является среднее арифметическое оценок, выставленных каждым членом конкурсной комиссии.

4.2. Победители  смотра-конкурса "Лучший двор - 2013", занявшие в каждой номинации призовые места (с I по III), награждаются грамотой Администрации Лебяжьевского поссовета  с вручением памятных подарков (либо денежных премий).

Заместитель Главы Администрации

Лебяжьевского поссовета

по социальным вопросам                                                                                     В.П. ФЕОКТИСТОВ
Приложение 2

к постановлению Администрации

Лебяжьевского поссовета

от «22»  мая 2013 года  № 75
«Об утверждении Положения о  проведении смотра- конкурса
 «Лучший двор - 2013» по  благоустройству,   озеленению
  и цветочному  оформлению территории Лебяжьевского поссовета»

Состав
Конкурсной комиссии по проведению смотра-конкурса «Лучший двор – 2013»
по благоустройству, озеленению и цветочному оформлению территории Лебяжьевского поссовета

Председатель комиссии  -  Феоктистов В.П. -  заместитель Главы Администрации Лебяжьевского поссовета по  социальным  вопросам.

Секретарь комиссии - Бурцева Т.Н. – ведущий специалист  Администрации Лебяжьевского поссовета.
  Члены комиссии:

Устинова Г.А.          – председатель Лебяжьевской поселковой Думы (по согласованию);

Прокопьева Л.Н.      – председатель Товарищества собственников жилья «Ромашка» (по

                                   согласованию);

Тагунова Е.В.           - председатель Товарищества собственников жилья «Елена» (по

                                   согласованию);

Холодова Е.В.          – заведующая отделом писем редакции районной  газеты «Вперёд»

                                  (по согласованию);
Пузырева А.А.         – комендант МУП «Теплосервис +».
Заместитель Главы Администрации

Лебяжьевского поссовета

по социальным вопросам                                                                                     В.П. ФЕОКТИСТОВ
Приложение 3

к постановлению Администрации

Лебяжьевского поссовета

от «22»  мая  2013 года  № 75
«Об утверждении Положения о  проведении смотра- конкурса
 «Лучший двор - 2013» по  благоустройству,   озеленению
  и цветочному  оформлению территории Лебяжьевского поссовета»

Порядок
работы конкурсной комиссии по организации и  проведению

смотра-конкурса «Лучший двор – 2013» по благоустройству,

озеленению и цветочному оформлению территории Лебяжьевского поссовета

1. Конкурсная комиссия по организации и подведению итогов  смотра-конкурса «Лучший двор - 2013» по благоустройству, озеленению и цветочному оформлению территории Лебяжьевского поссовета (далее - Конкурсная комиссия) создается для проведения смотра-конкурса «Лучший двор - 2013» по благоустройству, озеленению и цветочному оформлению территории Лебяжьевского поссовета  (далее - Конкурс).

2. В состав Конкурсной комиссии входят председатель, секретарь и пять  членов комиссии.

3. Работа Конкурсной комиссии осуществляется на ее заседании. Заседание Конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 ее состава.

4. Заседание Конкурсной комиссии ведет председатель Конкурсной комиссии.

5. Решения Конкурсной комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов. При равенстве голосов решающим является голос председателя Конкурсной комиссии. Голосование осуществляется открыто.
6. Председатель Конкурсной комиссии:

- осуществляет общее руководство работой Конкурсной комиссии и обеспечивает выполнение настоящего Порядка;

- объявляет заседание правомочным или выносит решение об его переносе из-за отсутствия кворума;

- открывает и ведет заседание Конкурсной комиссии;

- объявляет состав Конкурсной комиссии;

- объявляет победителя конкурса.

7.  Секретарь Конкурсной комиссии:

- осуществляет подготовку заседаний Конкурсной комиссии, информирование членов Конкурсной комиссии по всем вопросам, относящимся к их функциям, в том числе извещает лиц, принимающих участие в работе Конкурсной комиссии, о времени и месте проведения заседаний не менее чем за 2 рабочих дня до их начала и обеспечивает членов Конкурсной комиссии необходимыми материалами;

- по ходу заседаний Конкурсной комиссии ведет протокол;

- осуществляет иные действия организационно-технического характера в соответствии с настоящим Порядком.

8. Конкурсная комиссия выполняет следующие функции:

- составляет графики выезда на объекты;

- оценивает объекты озеленения и цветочного оформления в соответствии с критериями оценок конкурсного отбора;

- подводит итоги конкурса и принимает решение о распределении призовых мест;

- комиссия выходит с предложением к Главе Лебяжьевского поссовета  о присуждении I - III места;

- принимает решение о награждении  грамотой Администрации Лебяжьевского поссовета  с вручением памятных подарков (либо денежных премий).

- содействует созданию информационного обеспечения конкурса;

- консультирует по вопросам, возникающим в ходе проведения конкурса.

Заместитель Главы Администрации

Лебяжьевского поссовета

по социальным вопросам                                                                                                  В.П. ФЕОКТИСТОВ